



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **05-35-009-AA-000****Gáldar**

(4913)

v.2.0.14-10.34.251.73

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	4.920.000,00	4.920.000,00	1.196.529,74	106.971,32	161.903,90	4.900.000,00	-0,76	
2 Impuestos indirectos	4.288.832,15	4.288.832,15	2.297.354,02	2.288.379,36	27.524,55	4.400.000,00	-0,46	
3 Tasas y otros ingresos	2.988.650,00	2.988.650,00	1.327.260,16	848.495,10	783.986,98	4.000.000,00	-0,56	
4 Transferencias corrientes	13.989.167,30	15.767.265,25	9.891.830,25	6.548.784,82	595.639,68	12.500.000,00	-0,37	
5 Ingresos patrimoniales	505.000,00	505.000,00	520.483,90	512.500,24	2.082,20	800.000,00	0,03	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	141,67	141,67	3.275,20	141,67		
7 Transferencias de capital	4.963.988,71	6.869.577,04	1.794.907,69	1.136.842,87	4.827.456,24	5.000.000,00	-0,74	
8 Activos financieros	5.000,00	21.878.501,45	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	31.660.638,16	57.217.825,89	17.028.507,43	11.442.115,38	6.401.868,75	31.600.141,67	-0,70	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	12.012.021,25	13.071.035,71	5.637.715,56	5.617.005,01	490.520,86	11.700.000,00	-0,57	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	8.520.106,13	10.733.823,94	3.456.216,96	2.474.567,17	1.673.432,83	7.500.000,00	-0,68	
3 Gastos financieros	303.588,74	348.547,79	98.550,96	98.550,04	5.827,73	303.588,74	-0,72	
4 Transferencias corrientes	1.406.000,00	1.541.044,43	421.401,47	389.856,47	124.316,59	1.491.000,00	-0,73	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	233.013,34	233.013,34	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	5.925.954,54	28.628.311,83	4.795.137,90	3.986.603,44	1.062.613,57	9.000.000,00	-0,83	
7 Transferencias de capital	0,00	529.179,04	88.315,55	80.812,92	0,00	88.315,55	-0,83	
8 Activos financieros	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	1.052.842,72	1.418.738,24	412.834,02	412.834,02	9.363,14	1.052.842,72	-0,71	
Total Gastos	29.458.526,72	56.508.694,32	14.910.172,42	13.060.229,07	3.366.074,72	31.135.747,01	-0,74	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR